
                                           令和２年３月１７日（火）    

       

           臨時学校通信  

                                                小平第一小学校校長  橋本忠明  

 この度は、新型コロナウイルス感染防止について、本校の方針にご理解とご協力を賜り

誠にありがとうございます。子供の安全と感染拡大防止を第一の使命として市教育委員会

はじめ関係機関と連携をしながら対応策を検討しております。  

 臨時休校開始日から今日まで、保護者の皆様からの質問や疑問など個別の問い合わせを

控えていただいているお陰で、学校は電話での他機関との連絡がいつでもとることができ

ています。改めて保護者の皆様のご理解とご協力に感謝申し上げます。  

  本日、臨時登校日でした。子供たちと二週間ぶりに会うことができ、元気な姿に胸をな

でおろしたところです。  

 本日の登校日は、子供たちの心と体の健康面でのケアと感染予防指導が中心でした。こ

れからも感染防止の生活が続きますので、引き続き児童の健康面、心理面で見守っていき

たいと思います。ご心配な点がございましたら、担任やスクールカウンセラーの橋口先生

にも相談することができます。遠慮なく学校にご相談ください。  

  

 現在までの情報を整理してお知らせします。  

【修了式（放送）】   

 １  日時  令和２年３月２４日（火）  ※登校は８：０５～８：１５です。   

 ２  会場  各教室  ※適宜換気をします。   

      ※校歌の斉唱も行いません。  

 ３  学級指導  ８：５０～９：５０（最終下校  １０：００）  

   但し、６年生は卒業式の最終確認を行い１０：３０に下校します。  

【卒業式】  

 １  日時  令和２年３月２５日（水）１０：００～１１：００  

 ２  会場  本校体育館  

 ３  参列者  卒業生、保護者（来賓、祖父母、兄弟姉妹、５年生は参列しません）   

 ４  写真撮影  体育館で行います。  

 ５  門送りは、晴れていたら実施します。  ※雨天中止  

【今日現在決定していないこと】  

 １  ４月の始業式前日登校（新６年生）  

 ２  始業式  

 ３  入学式  

   ※決定次第、配信メールでお知らせします。  

【あゆみについて】  

 修了式の日に修了証と共に児童に渡します。３学期の評定につきましては、３月が全日

休業であったことから、実質的には１月及び２月に実施しました学習内容についてのもの

です。３月に実施予定だった学習については評定することができませんので、該当欄は斜

線を記してありますことをご承知おきいただければと思います。  



【未履修について】  

 ３月に予定していた学習内容は未履修になっています。未履修事項は次年度に指導する

学習内容を踏まえながら計画的に指導を行ってまいります。一部宿題として取り組ませた

学習もありますが、新年度に再度学習を行います。  

 期間は新年度始まって１～２週間の間で、教科・単元の内容に応じて授業を行います。

尚、授業時数については、令和２年度の余剰時数を充てますので、新年度の授業時数が減

ることはありません。  

＜臨時休業中の欠席について＞  

・臨時休業中の欠席は、コロナウイルス対応により授業日数に含めないことになりました  

ので、欠席扱いにはなりません。  

・修了式と卒業式は授業日数にカウントすることになりましたが、この日の欠席は出席停  

止として欠席扱いになりません。  

 

 まだ臨時休校は続きますが、お子様、そして保護者の皆様の健康にはくれぐれも留意さ

れお過ごしください。  

 新しい情報はその都度一斉メールでお知らせします。ホームページでの詳細な時間や集

金等の情報は児童の安全を守る上で控えます。  

 引き続き、保護者・地域の皆様のご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。  

 

【本日配布物について】  

 本日、お子様に以下のプリント物を配布しました。  

 （本日来られなかったご家庭にはお友達にお願いしましたので、ご覧ください。）  

 ①学校通信（本臨時号）  

 ②臨時休校中の過ごし方について（保健）  

 ③保護者の皆様への卒業式のご案内（６年生のみ）  

 ④令和２年度年間行事予定表  

 ⑤新型コロナウイルス感染症予防に伴う臨時休業期間における給食費の返金について  

  （家庭数）   

 ⑥ＰＴＡ広報誌  

 ⑦その他、学年通信・学級通信・保護者会資料等の配布がある学年もございます。  

 


